

# 単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約したR7福井管内電気通信設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年 8月19日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14の7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社 執行役員支社長 小野田 亮

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 電子応用設備(機器単体)        |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 式    | 1   |           | 50,279,492 |          |
| 道の駅AI管理用カメラ設備【小浜地区】 |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 式    | 1   |           | 41,438,350 |          |
| 道の駅AI管理用カメラ装置       |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 式    | 1   |           | 41,438,350 |          |
| カメラ(満空把握)           |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 20  | 327,082   | 6,541,640  |          |
| 解析用PC               |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 4   | 4,162,870 | 16,651,480 |          |
| 集約用PC               |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 1   | 525,314   | 525,314    |          |
| PoE HUB             |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 20  | 59,469    | 1,189,380  |          |
| Wi-Fiルータ            |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 2   | 346,905   | 693,810    |          |
| ロングレンジWi-Fiブレイクアンテナ |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 2   | 104,071   | 208,142    |          |
| 機側ボックス              | 電源部含む |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 20  | 173,452   | 3,469,040  |          |
| Web巡回PC             |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 1   | 446,021   | 446,021    |          |
| L2-SW(管内NW用)        | タイプC  |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 1   | 870,238   | 870,238    |          |
| L2-SW(インターネット用)     |       |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 1   | 227,966   | 227,966    |          |
| 分析サーバ               | FT    |      |     |           |            |          |
|                     |       | 台    | 1   | 9,217,784 | 9,217,784  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|----------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| キ〃カ〃ヒ〃ットイーサネット長距離インタフェース |                | 枚    | 1   | 1,397,535 | 1,397,535  |          |
| テレマータ観測局設備【小浜地区】         |                | 式    | 1   |           | 8,841,142  |          |
| テレマータ観測局装置               |                | 式    | 1   |           | 8,841,142  |          |
| 水晶式水位計                   | センサー用ケーブルφ60m  | 組    | 1   | 2,121,081 | 2,121,081  |          |
| 水晶式水位計                   | センサー用ケーブルφ103m | 組    | 2   | 2,200,374 | 4,400,748  |          |
| 水晶式水位計                   | センサー用ケーブルφ110m | 組    | 1   | 2,319,313 | 2,319,313  |          |
| 通信設備(機器単体)               |                | 式    | 1   |           | 7,235,464  |          |
| 樋門遠隔監視設備【小浜地区】           |                | 式    | 1   |           | 7,235,464  |          |
| 樋門遠隔監視装置                 |                | 式    | 1   |           | 7,235,464  |          |
| PLC                      |                | 台    | 1   | 6,244,305 | 6,244,305  |          |
| リレー部                     |                | 台    | 1   | 991,159   | 991,159    |          |
| 機器単体費                    |                | 式    | 1   |           | 57,514,956 |          |
| 電子応用設備                   |                | 式    | 1   |           | 4,639,203  |          |
| 道の駅AI管理用カメラ設備工【小浜地区】     |                | 式    | 1   |           | 3,377,599  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別         | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------------|---------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 道の駅AI管理用カメラ装置設置工      |                           | 式    | 1   |        | 1,823,778 |          |
| カメラ据付・調整              | 機側ボックス、PoE HUB、Wi-Fiルータ含む | 台    | 1   | 86,310 | 86,310    |          |
| カメラ据付・調整（2台目以降補正あり）   | 機側ボックス、PoE HUB含む          | 台    | 19  | 51,817 | 984,523   |          |
| Wi-Fiルータ据付・調整         |                           | 台    | 1   | 20,546 | 20,546    |          |
| 解析用PC据付・調整            |                           | 台    | 1   | 88,926 | 88,926    |          |
| 解析用PC据付・調整（2台目以降補正あり） |                           | 台    | 3   | 62,244 | 186,732   |          |
| 集約用PC据付・調整            |                           | 台    | 1   | 88,926 | 88,926    |          |
| ブリッジアンテナ据付            |                           | 台    | 1   | 23,272 | 23,272    |          |
| ブリッジアンテナ調整            |                           | 台    | 1   | 28,069 | 28,069    |          |
| ブリッジアンテナ据付（2台目以降補正あり） |                           | 台    | 1   | 16,294 | 16,294    |          |
| ブリッジアンテナ調整（2台目以降補正あり） |                           | 台    | 1   | 19,644 | 19,644    |          |
| Web巡回PC据付・調整          |                           | 台    | 1   | 88,926 | 88,926    |          |
| 分析サーバ据付・調整            |                           | 台    | 1   | 88,926 | 88,926    |          |
| L2-SW据付・調整            |                           | 台    | 2   | 51,342 | 102,684   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|---------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 配管・配線工           |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 式    | 1   |        | 516,383   |          |
| 管内配線             | Cat5e-4P（屋外用） |      |     |        |           |          |
|                  |               | m    | 141 | 819.6  | 115,563   |          |
| 管内配線             | CV3.5mm2-3C   |      |     |        |           |          |
|                  |               | m    | 141 | 1,775  | 250,275   |          |
| 地中配管             | FEP30         |      |     |        |           |          |
|                  |               | m    | 282 | 388.1  | 109,444   |          |
| 埋設標識シート敷設        | W=150、2倍      |      |     |        |           |          |
|                  |               | m    | 141 | 291.5  | 41,101    |          |
| 作業土工             |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 式    | 1   |        | 1,014,166 |          |
| 作業土工（電気）         | 埋設管路          |      |     |        |           |          |
|                  |               | 式    | 1   |        | 785,258   |          |
| 残土運搬処分           |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | m3   | 14  | 11,378 | 159,292   |          |
| 殻運搬処分            |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | m3   | 4   | 17,404 | 69,616    |          |
| 道の駅AI管理用カメラ装置撤去工 |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 式    | 1   |        | 23,272    |          |
| L2-SW撤去          |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 台    | 1   | 23,272 | 23,272    |          |
| テレマタ観測局設備工【小浜地区】 |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 式    | 1   |        | 1,261,604 |          |
| テレマタ観測局装置設置工     |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 式    | 1   |        | 297,424   |          |
| 水晶式水位計設置         |               |      |     |        |           |          |
|                  |               | 組    | 1   | 95,944 | 95,944    |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別           | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------------|---------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 水晶式水位計設置（2組目以降<br>補正あり） |                                       | 組    | 3   | 67,160  | 201,480   |          |
| 配管・配線工                  |                                       | 式    | 1   |         | 543,696   |          |
| 管内配線                    | 専用ケーブル 0.5mm <sup>2</sup> +4C+チューブ Φ4 | m    | 376 | 1,446   | 543,696   |          |
| テレマタ監視局装置撤去工            |                                       | 式    | 1   |         | 420,484   |          |
| 水晶式水位計撤去                |                                       | 組    | 1   | 47,972  | 47,972    |          |
| 水晶式水位計撤去（2組目以降<br>補正あり） |                                       | 組    | 3   | 33,580  | 100,740   |          |
| 管内配線撤去                  |                                       | m    | 376 | 722.8   | 271,772   |          |
| 通信設備                    |                                       | 式    | 1   |         | 3,012,647 |          |
| 樋門遠隔監視設備工【小浜地区】         |                                       | 式    | 1   |         | 176,723   |          |
| 樋門遠隔監視装置設置工             |                                       | 式    | 1   |         | 128,751   |          |
| PLC据付・調整                | リレー部含む                                | 台    | 1   | 128,751 | 128,751   |          |
| 樋門遠隔監視装置撤去工             |                                       | 式    | 1   |         | 47,972    |          |
| PLC撤去                   |                                       | 台    | 1   | 47,972  | 47,972    |          |
| システムインテグレーション           |                                       | 式    | 1   |         | 575,021   |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| システムインテグレーション     |     | 式    | 1   |      | 575,021   |          |
| システムインテグレーション     |     | 式    | 1   |      | 575,021   |          |
| 工場製品輸送工           |     | 式    | 1   |      | 75,823    |          |
| 輸送工               |     | 式    | 1   |      | 75,823    |          |
| 輸送(電気)            | 機器  | 式    | 1   |      | 75,823    |          |
| 仮設工               |     | 式    | 1   |      | 2,185,080 |          |
| 交通管理工             |     | 式    | 1   |      | 2,185,080 |          |
| 交通誘導警備員           |     | 式    | 1   |      | 2,185,080 |          |
| 直接工事費             |     | 式    | 1   |      | 7,651,850 |          |
| 共通仮設費             |     | 式    | 1   |      | 1,165,281 |          |
| 共通仮設費             |     | 式    | 1   |      | 15,536    |          |
| 技術管理費             |     | 式    | 1   |      | 15,536    |          |
| 電気通信施設資産管理用データ作成費 |     | 式    | 1   |      | 15,536    |          |
| 共通仮設費(率計上)        |     | 式    | 1   |      | 1,149,745 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 8,817,131   |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 4,285,774   |          |
| 機器間接費         |     | 式    | 1   |      | 7,146,260   |          |
| 技術者間接費        |     | 式    | 1   |      | 1,780,122   |          |
| 機器管理費         |     | 式    | 1   |      | 5,366,138   |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 22,945,663  |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 4,640,352   |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 95,300,000  |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 9,530,000   |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 104,830,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 電子応用設備(機器単体)  |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 10,199,029 |          |
| 流量観測設備【福井地区】  |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 10,199,029 |          |
| 流量観測装置        |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 10,199,029 |          |
| 遠赤外線カメラ       |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 3,469,058 | 3,469,058  |          |
| 簡易高感度カメラ      |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 366,729   | 366,729    |          |
| 映像録画装置        |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 594,695   | 594,695    |          |
| 録画映像管理システム    | 流量観測設備収納盤含む |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 2,923,920 | 2,923,920  |          |
| 映像鮮明化装置       |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 2,279,667 | 2,279,667  |          |
| 常時インバータ方式UPS  |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 346,905   | 346,905    |          |
| 風向風速計         |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 台    | 1   | 218,055   | 218,055    |          |
| 機器単体費         |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 10,199,029 |          |
| 電子応用設備        |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 416,832    |          |
| 流量観測設備工【福井地区】 |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 273,056    |          |
| 流量観測装置設置工     |             |      |     |           |            |          |
|               |             | 式    | 1   |           | 273,056    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額    | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----|------|-----|--------|--------|----------|
| 遠赤外線カメラ据付・調整      |     | 台    | 1   | 61,729 | 61,729 |          |
| 簡易高感度カメラ据付・調整     |     | 台    | 1   | 61,729 | 61,729 |          |
| 映像録画装置調整          |     | 台    | 1   | 20,477 | 20,477 |          |
| 録画映像管理システム調整      |     | 台    | 1   | 20,477 | 20,477 |          |
| 映像鮮明化装置調整         |     | 台    | 1   | 8,212  | 8,212  |          |
| 常時インバータ方式UPS据付・調整 |     | 台    | 1   | 47,367 | 47,367 |          |
| 風向風速計据付・調整        |     | 台    | 1   | 11,001 | 11,001 |          |
| 流量観測設備収納盤据付       |     | 台    | 1   | 42,064 | 42,064 |          |
| 工場製品輸送工           |     | 式    | 1   |        | 75,823 |          |
| 輸送工               |     | 式    | 1   |        | 75,823 |          |
| 輸送(電気)            | 機器  | 式    | 1   |        | 75,823 |          |
| 仮設工               |     | 式    | 1   |        | 67,953 |          |
| 交通管理工             |     | 式    | 1   |        | 67,953 |          |
| 交通誘導警備員           |     | 式    | 1   |        | 67,953 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-----------|----------|
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 416,832   |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 83,257    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 83,257    |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 500,089   |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 262,657   |          |
| 機器間接費         |     | 式    | 1   |      | 1,933,752 |          |
| 技術者間接費        |     | 式    | 1   |      | 76,319    |          |
| 機器管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,857,433 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 2,696,498 |          |
|               |     |      |     |      |           |          |